JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE FEVEREIRO DE 2025 18

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2025

O Prefeito Municipal Em Exercício de Cristal do Sul – RS, no
uso de suas atribuições, torna público, para conhecimen-
to dos interessados, que às 10:00 horas, do dia 25 do mês
de fevereiro de 2025, serão abertos os envelopes do pregão
eletrônico nº 01/2025, processo administrativo 12/2025. Ob-
jetivando a contratação de empresa para fornecimento de se-
mentes de Aveia Branca e Aveia Preta, Sementes de Avezem
Certificadas e com teste de germinação, para Prefeitura Muni-
cipal de Município de Cristal do Sul – RS.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas
na Secretaria Municipal da administração, nos horários de ex-
pediente das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, ou
pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, site: www.cristaldo-
sul.rs.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,
email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br .

Cristal do Sul – RS, 05 de fevereiro de 2025.
Vilmar Vicente - Prefeito Municipal Em Exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO

RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 06/2025:

O Município de Planalto torna Público que Retificou o Edital
de Pregão Eletrônico 06/2025. Objeto: Contratação de empre-
sa para conserto de veículo van fiat ducato, ano 2018, com
o fornecimento de peças e mão de obra, conforme descrito
no termo de referência. Marcando nova data para envio das
propostas até o dia 20/02/2025, às 8:30 horas no site https://
www.bllcompras.com. Etapa de Lances: 20/02/2025, às 8:45
horas pelo mesmo site. Edital: https://www.bllcompras.com
ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Infor-
mações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 05/02/2025. Cristiano
Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2025:
Registro de preços objetivando aquisição de materiais de ex-
pediente, limpeza e gás de cozinha para a secretaria municipal
de educação; Propostas até 19/02/2025, às 8:30 horas no ht-
tps://www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 19/02/2025,
às 8:45 horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informa-
ções: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 05/02/2025. Cristiano
Gnoatto, Prefeito Municipal.

CÂMARA DE VEREADORES
DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2025
	 O Presidente da Câmara Municipal ratificou a Dispensa
de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei
nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTI-
CA E SISTEMAS, com a empresa 37.382.120 GIOVANI CICHE-
LERO DE LUCAS, inscrita no CNPJ nº 37.382.120/0001-00,
situada na Rua Primavera, n° 686, sala 01, bairro João de
Lucas, cidade de Ametista do Sul/RS, representada neste ato
pelo Sr. Giovani Cichelero de Lucas,  residente e domiciliado
na cidade de Ametista do Sul – RS, no valor mensal de R$
1.130,00 (um mil cento e trinta reais), pelo período de 12
(doze) meses, totalizando 13.560,00 (treze mil quinhentos e
sessenta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 04 de fevereiro de 2025
GILMAR WINQUES

Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA DE VEREADORES
DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2025
	 O Presidente da Câmara Municipal ratificou a Dispensa
de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei
nº 14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO E ORGANIZAÇÃO
DE EVENTOS, com a empresa 35.950.866 LIZIANI MESNERO-
VICZ, inscrita no CNPJ sob o n.º 35.950.866/0001-48, situada
na Rua Benjamin Constant, 325, Bairro Cristal, no município
de Planalto/RS, Cep nº 98470-000, neste ato representada
pela Sra. LIZIANI MESNEROVICZ, representante legal da em-
presa, residente e domiciliada no endereço supracitado, do-
ravante denominad, no valor mensal de R$ 1.350,00 (mil tre-
zentos e cinquenta reais) mensais, pelo período de 12 (doze)
meses, totalizando R$16.200,00 (dezesseis mil e duzentos
reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 04 de fevereiro de 2025
GILMAR WINQUES

Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA DE VEREADORES
DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO
- CONTRATO Nº. 001/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL-RS
CONTRATADA: OZIEL ARNOLDO PACÍFICO DA SILVEIRA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO ONLINE E FILMAGEM DAS
SESSÕES ORDINÁRIAS.
PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação n° 001/2024.
PRAZO: 01/02/2024 até 01/02/2026.
VALOR: R$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais) men-
sais.
Ametista do Sul/RS, dia 31 de janeiro de 2025.
GILMAR WINQUES
Presidente da Câmara Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 02/2025 –
AGRICULTURA FAMILIAR - PNAE

PROCESSO Nº 05/2025 REGENCIA: LEI
11.947/2009

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Fami-
liar e do Empreendedor Familiar Rural, para merenda escolar
das escolas de ensino fundamental da rede pública municipal
de Boa Vista das Missões/RS, para atendimento ao programa
nacional de alimentação escolar – PNAE.
A data de recebimento dos envelopes com propostas e docu-
mentações será do dia 06 de FEVEREIRO de 2025 até o dia 26
de FEVEREIRO de 2025, nos seguintes horários: das 07h00min
às 12h45min, de segunda-feira a sexta-feira, na Prefeitura Mu-
nicipal de Boa Vista das Missões, no Setor de Compras e Licita-
ções. Abertura dos documentos e analise das propostas dia 27
de Fevereiro de 2025, às 08h00min. A íntegra do edital encon-
tra-se disponível no site do município e no setor de compras e
empenhos.
Boa Vista das Missões 05 de Fevereiro de 2025.
Rudilberto Soares Landesfeldt – Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 7B5A-E746-4015-45A8.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
B5

A-
E7

46
-4

01
5-

45
A8

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE FEVEREIRO DE 2025 19

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 003/2025

	 O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para
conhecimento dos interessados que foi procedida a retificação
do valor estimado referente ao item 1 do edital em epígrafe,
sendo alterada a data para Apresentação de Propostas para
21/02/2025, às 8h, seguida pela Etapa de Disputa no mesmo
dia, às 8h30min, no site www.bllcompras.com, conforme Lei
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal
nº 1.904, de 17 de março de 2023 e Lei Complementar nº
123/2006. Maiores Informações: Secretaria Municipal da Ad-
ministração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo
fone nº (55) 3752-1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.
rs.gov.br ou através do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 05 de fevereiro de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2025

	 O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para
conhecimento dos interessados que será realizado edital de
Pregão Eletrônico objetivando a realização de registro de pre-
ços para eventual prestação de serviços de horas máquina, de
forma parcelada e sob demanda, durante o exercício financei-
ro de 2025, com Apresentação de Propostas até 24/02/2025,
às 8h, e Etapa de Lances: 24/02/2025, às 8h30min, no site
www.bllcompras.com, conforme Lei Federal nº 14.133 de 1º
de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 1.904, de 17 de
março de 2023 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores
Informações: Secretaria Municipal da Administração, na Av.
Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo fone nº (55) 3752-
1172, ou e-mail: licitacoes@ametistadosul.rs.gov.br ou atra-
vés do site www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 05 de fevereiro de 2025.
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 07/2025. Tipo: menor preço por item. Ob-
jeto: Registro de preço para o fornecimento eventual e futuro,
de forma parcelada, de sêmen bovino, luvas, bainhas e nitrogê-
nio líquido necessários para realização de inseminação artificial
em bovinos, para uso pelo “Programa de Avanço Genético no
Rebanho Bovino” instituído pela Lei Municipal nº 3.385/12, do
Município de Rodeio Bonito/RS, conforme condições e exigên-
cias estabelecidas neste Termo de Referência e Estudo Técni-
co Preliminar. Data de abertura dia 18/02/2025 as 08h:30m.
Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Cen-
tro Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou
pelo/fone (55)37981155.
Rodeio Bonito/RS, 05 de fevereiro de 2025.
Paulo Duarte
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 009/2025: Data: 05/02/2025; Contratada: RONAN PLÁS-
TICOS LTDA, CNPJ nº 18.257.589/0001-73; Objeto: Forne-
cimento de lixeiras para instalação em via pública; Vigência:
06.02.2025 a 06.10.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico nº
001/2025. Valor: 23.700,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal.

Nº 010/2025: Data: 05/02/2025; Contratada: TOMCZAK INDÚS-
TRIA PLÁSTICA LTDA, CNPJ nº 55.622.925/0001-66; Objeto:
Fornecimento de lixeiras para instalação em via pública; Vigên-
cia: 06.02.2025 a 06.10.2025; Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 001/2025. Valor: 10.500,00. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 7B5A-E746-4015-45A8.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
B5

A-
E7

46
-4

01
5-

45
A8

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/7B5A-E746-4015-45A8

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7B5A-E746-4015-45A8

Hash do Documento

F922BE486B1F5DA7D829C5DF8E1A77B166D70830E3B5F5DA245157F7E742B4E1

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/02/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 05/02/2025 17:18 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59